dietro portare le bandieue. Li attamani pu nientemente cheti et sança nulla molestia interposti alcuno spacio li seguiano. ma per cheli etholi si congiunsero con loro Lasciato costoro accio che loro fossero alle spalle et es si dalle latora cominciarono ad correre sop li macedoni. et alcuno per le sue di loro con nosante et più buoni passar auanti p'fero li passi. et tanto tumulto fu messo ne macedonii che essi più tosto in modo di diffus si fuggiba che ordinari in maniera duomai caminanti Lasciati molta huomeni et molte armi trapassarono il fiume. et quin p'fero li attamani fine al seguirne li macedoni. Essendo li macedoni in luogho sieno sene tornarono ad ghompho et da ghompho in macedonia. Li attamani appresso questo dongi parte costero ad copi ad opprimere Xenophone con li mille armati macedoni che illuogho ancora preso. La quale cosa uendendo li macedoni pocho fidatis delluogho da copi partitese sene salirono in uno monte molto più alto di quello et da ongi parte reatupi. al quale salire rionate più uie da li attamani quin dispersi li cacciarono. et non possendosi li macedoni per le no conoscute rive et per li luoghi sança nre dalli li attamani expedire. parte di loro ne furono da li attamani presi et parte uicisi. et molti p'panca si guttarono delle stabocchenoli et al risuone rive guiso. et pochissimi con Xenophone ne scamparono. liquali al re sene fuggirono. Appresso questo furono concedute loro reieghue ad soperire li corpi morti. Come Ammadio mandò leghati ad general consolo. et li etholi p'fiero più congiude. et da capo mandarono leghati per pace con li Romani.

**A**mmadio re dattamania recuperato il regno suo mando ad - h. leghati a - al senato et similemente in asia ad ammendum li Scipioni liquali dopo la grande battaglia fatta con Anthiocho dimorauono ad epheso. per la quale leghati Ammadio

adimandaua pace et scusauasi. pero che con lietholi avea il paterno regno recuperato. et incusaua il re Philip. Lietholi partiti dattamania andarono ad amphiloc et di quella gente la maggiore parte di propria uota nella loro insidione rechaceno. Si cuntra adunque amphilocia la quale per a dietro loro era stata. con questa medesima speranza trapassarono in apuania. et quella ancora per la maggiore parte sança alcuna battaglia loro si rende. Li dolopi non erano mai dellieholi stati ma erano di Philip. questi prima corsero allarme. ma poi che es si leppero cheli amphilocci erano con lietholi et che Philip sera dattamani fuggito et erano stati morti li suoi huoi liquali in attamania ad ghuardia tenea. et essi similemente da Philip ribellandosi trapassarono alli etholi. liquali aguuntisi le genti circumstati ergo credendosi essere sicuri dalla macedoni fu loro appostato Anthiocho essere stato uinto in asia dallo h. ne molto appresso qsto li leghati essere da - h. tornati sança speranza di pace. et anunciatte che fulmo consolo già con lo exercito avea il mare passato. Spaurienti adunque di queste cosse prima da thodi et da attheno comessero leghationi. et ciò che per la uerità di quelle città le sue preghiere pocho auanna rifiutare. più aguole a entati auessero al senato. et mandarono li loro principi ad - h. a tentare lultima speranza. neuma cosa uiendo premeditata prima le guerra o no dovesse avere che ora nel cospetto loro era il nimico. Come messala fulmo consolo assedio ambraria per colpo dello etholi.